

平成24年度
貸借対照表
平成25年3月31日現在

本支部合算

科 目	当年度
I 資産の部	
1. 流動資産	
流動資産計	528,355,761
2. 固定資産	
(1) 特定資産	
特定資産計	1,377,478,650
(2) その他固定資産	
その他固定資産計	82,582,755
固定資産計	1,460,061,405
資産合計	1,988,417,166
II 負債の部	
負債合計	116,741,973
III 正味財産の部	
一般正味財産	1,871,675,193
(うち特定資産への充当額)	(1,360,618,250)
正味財産合計	1,871,675,193
負債及び正味財産合計	1,988,417,166

平成24年度
正味財産増減計算書

平成24年4月1日から平成25年3月31日まで

本支部合算

(単位:円)

科 目	当年度
I 一般正味財産増減の部	
1. 経常増減の部	
(1) 経常収益	
① 特定資産運用収益	3,750,628
② 受取入金	1,150,000
③ 受取会費	125,325,250
④ 調査研究・標準規格事業収益	17,155,950
⑤ 技術者養成事業収益	85,864,426
⑥ 申請指導事業収益	982,375
⑦ 電波受信調査事業収益	0
⑧ 地上デジタル普及事業収益	0
⑨ ケーブルテレビ普及事業収益	63,994,605
⑩ 受託調査・研究事業収益	295,950,936
⑪ 出版事業収益	52,761,020
⑫ 雑収益	1,541,283
経常収益計	648,476,473
(2) 経常費用	
① 調査研究・標準規格事業費	80,528,932
② 技術者養成事業費	135,707,713
③ 申請指導事業費	6,792,924
④ 電波受信調査事業費	0
⑤ 地上デジタル普及事業費	0
⑥ ケーブルテレビ普及事業費	84,108,410
⑦ 受託調査・研究事業費	201,748,070
⑧ 出版事業費	31,679,490
⑨ 管理費	71,684,734
経常費用計	612,250,273
当期経常増減額	36,226,200
2. 経常外増減の部	
(1) 経常外収益	0
経常外収益計	0
(2) 経常外費用	1,896,653
経常外費用計	1,896,653
当期経常外増減額	△ 1,896,653
当期一般正味財産増減額	34,329,547
一般正味財産期首残高	1,837,345,646
一般正味財産期末残高	1,871,675,193
II 指定正味財産増減の部	
当期指定正味財産増減額	0
指定正味財産期首残高	0
指定正味財産期末残高	0
III 正味財産期末残高	1,871,675,193

平成24年度
財産目録
平成25年3月31日現在

本支部合算

(単位:円)

科 目		
I	資産の部	
1	流動資産	
	現金	304,391
	郵便振替貯金	6,473,151
	普通預金	456,362,098
	定期預金	24,014,040
	未収金	24,071,045
	前払金	8,419,817
	仮払金	1,440,000
	頒布資料	7,201,769
	貯蔵品	69,450
	流動資産合計	528,355,761
2	固定資産	
	特定資産	1,377,478,650
	その他固定資産	82,582,755
	固定資産合計	1,460,061,405
	資産合計	1,988,417,166
II	負債の部	
1	流動負債	
	流動負債合計	97,309,073
2	固定負債	
	固定負債合計	19,432,900
	負債合計	116,741,973
	正味財産	1,871,675,193

平成24年度
収支計算書

平成24年4月1日から平成25年3月31日まで

本支部合算

(単位 円)

科 目	決算額
I 事業活動収支の部	
1. 事業活動収入	
①特定資産運用収入	3,750,628
②入会金収入	1,150,000
③会費収入	125,325,250
④調査研究・標準規格事業収入	17,155,950
⑤技術者養成事業収入	85,864,426
⑥申請指導事業収入	982,375
⑦受託調査・研究事業収入	295,950,936
⑧ケーブルテレビ普及事業収入	63,994,605
⑨出版事業収入	52,761,020
⑩雑収入	1,541,283
事業活動収入計	648,476,473
2. 事業活動支出	
①調査研究・標準規格事業支出	78,906,737
②技術者養成事業支出	129,117,445
③申請指導事業支出	6,744,482
④受託調査・研究事業支出	195,163,580
⑤ケーブルテレビ普及事業支出	83,712,927
⑥出版事業支出	28,568,098
⑦管理費支出	85,339,633
事業活動支出計	607,552,902
事業活動収支差額	40,923,571
II 投資活動収支の部	
1. 投資活動収入	
特定資産取崩収入	20,567,500
投資活動収入計	20,567,500
2. 投資活動支出	
投資活動支出計	47,305,530
投資活動収支差額	△ 26,738,030
III 財務活動収支の部	
1. 財務活動収入	
財務活動収入計	0
2. 財務活動支出	
財務活動収支差額	△ 577,500
IV 予備費支出	0
当期収支差額	13,608,041
前期繰越収支差額	410,797,428
次期繰越収支差額	424,405,469